mortua ad iustificationem sufficeret, nec de peccato doleremus qua ratione offensa Dei est, sed qua malum nostrum est.

Id tandem modo in Concil. Trident. sess. 6. c. 6. & 7. definitum est. Ac re Vera, id. n. Dominus Luca. 7. insinuasse videtur, inquit. Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum. Quæ significat dolorem & lachrymas nullas esse nisi cum charitate essent,

Secunda propositio, prior natura est actus charitatis, quam actus pœnitentiæ. Imò radix, unde pœnitentiæ habet remittere peccata, dilectio est: iuxta Domini sententiæ Luc. 7. Quoniam dilexit multum, ait. D. Tho. 3. p. q. 85. ar. 6.

Probatur item hæc conclusio. Quia pœnitens, detestatur peccatū, ut offensam Dei, ergo prius natura amat Deū. Nam nisi quæ amore prosequimur, eius mala exhorrescere non solemus.

Primus quoque voluntatis actus, circa proprium obiectum est, scilicet, circa bonū. Deinde sequitur odium oppositi mali. Prior ergo actus est, quo Deo volumus bonum, quā actus quo eius malum abhorremus.

Præterea, velle mihi cōsiliare Deū, est prius, quā velle emendare iniuriam cōmissam, cum illud sit finis huius. At illud ad charitatem pertinet, hoc ad pœnitentiā, ut dictum est,

Præterea, ut D. Tho. argumētatur loco citato ad secundum, in actibus animæ primus motus est circa finem. Vnde prior est natura intentio finis, quam electio mediatorum. At, dolore de peccatis, & illa destruere, medium est ad placandum & conciliandum Deum, & ad rectam electionem pertinet, ergo. Sed & Hier. 31. huius rei testimonium habemus: Postquam cōuertisti me (inquit) egi pœnitentiā, prior est igitur conuersio ad Deum quā pœnitentiā detestatioq; peccati.

Id postre

Sic f. de pœnit.
h. 2. m. 1.
16. d. 1. v. 1.

Id postremo Conci. Triden. sessi. 6. cap. 6. definiuit, his verbis. Peccatores ad iustificationem se disponunt, incipientes diligere Deum, tanquam omnis iusticie fontem: ac propterea mouentur aduersus peccata per odium aliquod & detestationem, hoc est per pœnitentiam.

Tertia propositio, de ratione veræ pœnitentiæ est, quod displiceat peccatû, quia est contra Deum super omnia dilectû. D. Tho. expresse. 3. p. q. 86. ar. 3. patetq; ex prioribus conclusionibus.

Ad primum autem eorum, quæ in contrariam partem adduximus, respondet D. Tho. 3. p. q. 84. arti. 5. ad. 2. & q. 86. arti. 6. ad. 2. & de verita. q. 28. arti. 5. in corpore. & ad primum, negando consequentiã. Aliud est enim, quod requiritur ad iustificationem absolute, aliud ad iustificationem eius qui mortaliter peccauit: in quo requiritur & auersio à malo, & conuersio in bonum, vt iniuria quam fecit compensetur per æquam satisfactionem.